Exmo. Senhor Presidente da Mesa da Assembleia

Geral da Sonaecom, SGPS, S.A.

Lugar do Espido, Via Norte,

4471-909 Maia

Voto por Correspondência por Via Postal

Assembleia Geral Anual de Accionistas de 24 de Abril

de 2014

BOLETIM DE VOTO

Exercício do Voto por Correspondência Postal

Nome do Accionista/Denominação Social do Accionista:

Morada Completa/Sede:

NIF/NIPC:

Número de Acções: Banco(s) Depositário(s):

Ordem de Trabalhos:      A Favor Abstenção Contra

1. Deliberar sobre a eleição de titulares para o preenchimento de vagas que ocorram ou tenham ocorrido

nos Órgãos Sociais até à Assembleia Geral.

 Proponente:

2. Deliberar sobre o Relatório de Gestão, Balanço e Contas, Individuais e Consolidadas, relativos ao

exercício de 2013.

 Proponente:

3. Deliberar sobre a proposta de aplicação de resultados do exercício de 2013.

 Proponente:

4. Proceder à apreciação geral da administração e fiscalização da sociedade.

 Proponente:

5. Deliberar sobre a declaração relativa à política de remuneração dos membros dos órgãos de

administração e de fiscalização da sociedade e dos seus dirigentes, bem como sobre o Plano de

Atribuição de Acções e respectivo Regulamento a aplicar pela Comissão de Vencimentos.

 Proponente:

6. Deliberar sobre aquisição e alienação de acções próprias até ao limite legal de 10%.

 Proponente:

7. 7. Deliberar sobre a aquisição e/ou detenção de acções representativas do capital social da

sociedade por sociedades dela dependentes, nos termos do disposto no artigo 325.º B do Código das

Sociedades Comerciais.

 Proponente:

Obs.:

(Assinatura do Accionista legalmente reconhecida)